
UCHWAŁA NR XXXIV/225/2021 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego 
w Tomaszowie Mazowieckim. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 
roku poz. 920) oraz art. 229 pkt 4, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku, poz. 256, poz. 695, poz. 1298)  uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za zbezzasadną  skargę z dnia 3 .03.2021 r.   na niedopełnienie i zaniedbanie swoich 
obowiązków przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego   w Tomaszowie Mazowieckim. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim stanowi załacznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim  
poprzez zawiadomienie skarżącej  o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A04CFC0-99B8-4A9B-BEBA-14C8E794EB66. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9.03.2021 r do Rady Powiatu wpłynęła za pośrednictwem Starosty Tomaszowskiego
skarga na niedopełnienia i zaniedbania swoich obowiązków przez Dyrektor Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tomaszowie Mazowieckim.
Skarżąca zarzuca w skardze, że Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego „nie
zawiadomiła właściwych organów o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 198 k.k. przez
pracownika gospodarczego szkoły oraz nie podjęła żadnych działań w celu wyjaśnienia sprawy i
zapewnienia bezpieczeństwa dziecku.”

Przedmiotem skargi, stosownie do art. 227 k.p.a. może być w szczególności zaniedbanie
lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników,
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne
załatwianie spraw. Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2020 roku poz. 920) Rada Powiatu rozpatruje m.in.: skargi na działania
zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji.

Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała przedmiotową skargę do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia.
Po zapoznaniu się ze skargą Komisja wystąpiła do Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego o złożenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.
W odpowiedzi Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego odniosła się na piśmie
do zarzutów kierowanych w skardze, załączyła również notatki służbowe sporządzone podczas
wyjaśniania zaistniałej sytuacji.
Komisja , skarg wniosków i petycji na posiedzeniach w dn. 12, 19 i 22 marca 2021 r. wysłuchała
wyjaśnień Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tomaszowie
Mazowieckim, skarżącej, zapoznała się z warunkami lokalowymi w ośrodku oraz zgromadziła i
rozpatrzyła następujący materiał dowodowy:

· Skarga z dnia 3 marca 2021r.

· Statut Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego .

· Wyjaśnienia złożone przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
oraz załączona dokumentacja dotyczącą wyjaśnienia sprawy w tym notatki ze spotkań z
personelem oraz uczniami w przedmiotowej sprawie.

· Wyjaśnienia złożone przez pedagoga szkolnego

· Zarządzenie nr 3/2021 z dnia 15.02.2021 r. w sprawie przeprowadzenia pogadanek na
lekcjach wychowawczych dot. profilaktyki niewłaściwych zachowań uczniów w
stosunku do pracowników niepedagogicznych

· Kserokopie z dzienników klasowych potwierdzające przeprowadzenie pogadanek na
lekcjach wychowawczych

· Pouczenie pisemne pracowników obsługi z dnia 15.02.2021 r. dot. m.in.: zakazania
bezpośrednich kontaktów z uczniami bez obecności nauczyciela.

· Protokół z kontroli obiektów placówki pod kontem zapewnienia bezpieczeństwa i
higienicznych warunków korzystania z obiektów z dn. 28.09.2020 r

· raporty ewaluacyjne z programu wychowawczo-profilaktycznego z lat 2016 - 2020

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A04CFC0-99B8-4A9B-BEBA-14C8E794EB66. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 304 k.p.k. § 2. Instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze swą
działalnością dowiedziały się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, są obowiązane niezwłocznie
zawiadomić o tym prokuratora lub Policję oraz przedsięwziąć niezbędne czynności do czasu przybycia
organu powołanego do ścigania przestępstw lub do czasu wydania przez ten organ stosownego
zarządzenia, aby nie dopuścić do zatarcia śladów i dowodów przestępstwa.

W przedmiotowej sprawie niezbędne było podjęcie działań wyjaśniających podejrzenie o
możliwości popełnienia przestępstwa, więc terminu „niezwłocznie” nie należy interpretować
dosłownie w związku z w/w art 304 k.p.a. § 2.

W toku rozpatrywania skargi Dyrekcja Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
poinformowała, że następnego dnia po zajściu konsultowała sprawę z policjantką z Zespołu ds.
Nieletnich Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim, która stwierdziła, że
szkoła nie ma obowiązku zawiadamiania organów ścigania, a może to zrobić opiekun prawny lub
pełnoletnia uczennica, o czym rodzice zostali poinformowani.

W związku z powyższym Skarżąca dokonała zgłoszenia do prokuratury w dn. 18.02.2021.

W dalszej części skargi podniesiono zarzut nie podjęcia przez Dyrekcję żadnych działań w celu
wyjaśnienia sprawy i zapewnienia bezpieczeństwa dziecku (córce skarżącej).
Komisja po zapoznaniu się z materiałami przekazanymi przez Dyrekcję, rozmowie ze Skarżącą
oraz pedagogiem szkolnym ustaliła, że:
- po powzięciu informacji o zdarzeniu z dn. 11.02.2021 r. poinformowano rodziców tego
samego dnia, zaoferowano pomoc psychologiczno- pedagogiczną;
- podjęto czynności wyjaśniające oraz działania zabezpieczające polegające m.in.:
- na zabezpieczeniu zejścia do piwnicy poprzez umieszczenie zakazu i założenie zamka, do
którego klucz mają tylko osoby upoważnione,
- pouczeniu pracowników obsługi,
- wydaniu zarządzenia dotyczącego przeprowadzenia profilaktycznych rozmów z uczniami oraz
skontaktowano się z funkcjonariuszem policji współpracującym na co dzień z ośrodkiem.
Dyrekcja nadmieniła także, że po oświadczeniu rodziców uczennicy z dnia 26.02, że nie
wyrażają zgody na przeprowadzanie rozmów z córką bez ich obecności zastosowała się do
prośby. Wcześniejsze rozmowy prowadzone były zawsze w obecności świadków, którzy
potwierdzili, że uczennica nie była podczas rozmów zastraszana ani nie naruszono jej godności
osobistej, a rozmowy miały na celu zapewnienie o bezpieczeństwie i propozycję objęcia
uczennicy pomocą psychologiczno-pedagogiczną.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w dniu15.03.2021 r. złożyła do
Prokuratury Rejonowej w Tomaszowie Mazowieckim zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia
przestęstwa.

W związku z powyższym Komisja nie stwierdziła niedopełnienia obowiązków przez Dyrektora
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Tomaszowie Mazowieckim w związku ze
zdarzeniem z dnia 11.02.2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A04CFC0-99B8-4A9B-BEBA-14C8E794EB66. Podpisany Strona 2



W tym stanie faktycznym Rada Powiatu nie doszukała się zaniedbania, ani zaniechania
obowiązków przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, dlatego
postanowiła uznanać skargę z dnia 9.03.2021 r. za bezzasadną.

Pouczenie
Zgodnie z art.239 kpa, w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a
skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednia adnotacją
w aktach sprawy- bez zawiadomienia Skarżącego"

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A04CFC0-99B8-4A9B-BEBA-14C8E794EB66. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

